
 

 
 

 

 

 

 
 

    
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE SCAFATI I 

Via S. Antonio Abate 84018 - SCAFATI – Tel. e Fax 0818631737 - C.F. 80033520653 

mail:saee16100t@istruzione.it; pec: saee16100t@pec.istruzione.it; - www.1circoloscafati.edu.it 

 

In Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  

Sito web 

 

 

Oggetto: Determina avviso interno, tra il personale ATA, per la selezione di una 

figura professionale esperta per supporto tecnico operativo specialistico 

finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone a 

valere sul progetto PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.2: “Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Titolo progetto: FUTURE Digit@l Cl@ssrooms 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15090  

CUP: I84D23000380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

mailto:saee16100t@istruzione.it
mailto:saee16100t@pec.istruzione.it
http://www.1circoloscafati.edu.it/




VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per 

la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione del 14 giugno 2022 n. 161 recante 

“Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTA le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 



VISTO l’accordo di concessione m_pi.AOOGABMI. REGISTRO. UFFCIALE. U. 0046517 del 

17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto denominato 

“FUTURE Digit@l Cl@ssrooms” e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n. 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili 

nella  voce dei costi indiretti; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti 

e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre 

fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni  non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 

compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge 

o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 

CONSIDERATO che l’incarico di supporto tecnico operativo specialistico alla esecuzione 

del  progetto è un’attività strettamente connessa al raggiungimento di target e milestone 

del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento 

ordinario né nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

VISTO che l’incarico di supporto tecnico operativo specialistico alla esecuzione del 

progetto è un’attività strettamente connessa al raggiungimento di target e milestone 

del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza 

e delle dovute competenze in qualità di supporto tecnico operativo specialistico alla 

esecuzione del progetto per la corretta esecuzione del progetto in oggetto, 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio di una procedura di selezione comparativa, tra il personale ATA, all’interno 

della Direzione didattica “Scafati I “ per il reclutamento della  seguente figura professionale: 
 

Ruolo n. figure richieste n. max di ore 

Supporto Tecnico Operativo 

Specialistico alla esecuzione del 

progetto 

1 54 



 

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è definito in conformità con 

il     CCNL per la categoria di appartenenza. 

Il compenso sarà corrisposto per prestazioni effettivamente rese al di fuori dell’orario di 

servizio, documentate da timesheet dichiarativo, compatibilmente con l’assegnazione 

delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito. 

I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda, i criteri di selezione 

e i  termini di scadenza saranno dettagliati nell’Avviso. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene 

nominato   Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Margherita Attanasio. 

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli 

elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi 

visibili nella sezione del Sito web dell’Istituto. 

 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Margherita Attanasio 

 

 

 

 

 


		2023-07-12T12:27:14+0200
	MARGHERITA ATTANASIO




